АДМИНИСТРАЦИИ
КИСЛОВСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

БЫКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ   ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 14 марта 2023 г.                                                           №30

 Об утверждении паспорта поселка Светлый  Кисловского сельского
поселения, подверженного угрозе ландшафтных (природных) пожаров.

В соответствии с  Федеральными законами  от 21 декабря 1994 г. № 69-ФЗ "О
пожарной безопасности",  от 22 июля 2008г. № 123-ФЗ «Технический регламент о

требованиях пожарной безопасности»,  от 06 октября 2003г. № 131-ФЗ « Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

постановлением Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. № 1479

«Об утверждении Правил противопожарного режима в Российской Федерации,

Уставом Кисловского сельского поселения

п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить паспорта поселка Светлый Кисловского сельского поселения Быковского

муниципального района Волгоградской области, подверженных угрозе ландшафтных

(природных) пожаров на 2023 год:

1.1 Паспорт п. Светлый (приложение 1)

2. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3.Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит

официальному обнародованию и размещению в сети интернет.

Глава Кисловского  А.А. Непокрытый

сельского поселения

У

Т
В

Е
Р

Ж
Д

Е
Н

О

П
о
с
та

н
о
в
л

е
н

и
е
м

 а
д

м
и
н
и
с
тр

а
ц

и
и

К
и
с
л

о
в
с
ко

го
 с

е
л

ь
с
ко

го
 п

о
с
е
л

е
н

и
я

Б
ы

ко
в
с
ко

го
 м

у
н
и
ц

и
п
а
л

ь
н
о
го

 р
а

й
о
н

а

В
о
л

го
гр

а
д

с
ко

й
 о

б
л

а
с
ти

№
 3

0

о
т

«
1

4
»
 м

а
р
та

2

0
2

3
 г

.

П
А

С
П

О
Р

Т

Н
А

С
Е

Л
Е

Н
Н

О
Г
О

 П
У

Н
К

Т
А

,

П
О

Д
В

Е
Р

Ж
Е

Н
Н

О
Г
О

 У
Г
Р

О
З

Е

Л
А

Н
Д

Ш
А

Ф
Т

Н
Ы

Х
 (

П
Р

И
Р

О
Д

Н
Ы

Х
)

П
О

Ж
А

Р
О

В

п
.
С

в
е
тл

ы
й

2
0
2
3
 г

о
д

Н
а
и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 н

а
с
е
л

е
н
н

о
го

 п
у
н

кт
а

п
.

С
в
е

тл
ы

й
,
Б

ы
ко

в
с
ко

го
 м

у
н

и
ц

и
п
а
л

ь
н
о
го

 р
а
й

о
н

а

Н
а

и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 п

о
с
е
л

е
н

и
я

 К
и
с
л

о
в
с
ко

е
 с

е
л

ь
с
ко

е
 п

о
с
е
л

е
н

и
е

Н
а
и
м

е
н

о
в
а
н

и
е
 г

о
р
о
д

с
ко

го
 о

кр
у
га

-

Н
а

и
м

е
н
о
в
а
н
и
е
 с

у
б

ъ
е
кт

а
 Р

о
с
с
и
й
с
ко

й
 Ф

е
д

е
р
а
ц

и
и

В

о
л

го
гр

а
д

с
ка

я
 о

б
л

а
с
ть

I.

 О
Б

Щ
И

Е
 С

В
Е

Д
Е

Н
И

Я
 О

 Н
А

С
Е

Л
Е

Н
Н

О
М

 П
У

Н
К

Т
Е

№

Х
ар

ак
те

р
и

с
ти

ка
 н

а
с
е
л

е
н

н
о

го
 п

ун
кт

а

З
н

а
ч

е
н

и
е

п
/п

1
.

О
б

щ
а
я
 п

л
о
щ

а
д

ь
 н

а
с
е

л
е
н
н
о
го

 п
у
н

кт
а
,

км
2

0
,2

0

км
2
.

2
.

О
б

щ
а
я
 п

р
о

тя
ж

е
н
н

о
с
ть

 г
р
а
н
и
ц

ы
 н

а
с
е
л

е
н
н
о
го

 п
у
н

кт
а
 с

 л
а
н
д

ш
а

ф
тн

ы
м

 (
п
р
и
р
о
д

н
ы

м
)

 у
ч
а
с
тк

о
м

(у

ч
а
с
тк

а
м

и
)

(к
и
л

о
м

е
тр

о
в
)

1
,2

 к
м

.

3
.

О
б

щ
а
я
 п

л
о
щ

а
д

ь
 г

о
р
о

д
с
ки

х
 х

в
о
й

н
ы

х
 (

с
м

е
ш

а
н
н
ы

х
)

л
е
с
о
в
,
р

а
с
п
о
л

о
ж

е
н
н
ы

х
 н

а
 з

е
м

л
я
х
 н

а
с
е
л

е
н
н
о
го

 п
у
н

кт
а

(г
е
кт

а
р

о
в
)

-

4
.

В
р
е
м

я
 п

р
и
б

ы
ти

я
 п

е
р

в
о
го

 п
о
ж

а
р
н
о

го
 п

о
д

р
а
зд

е
л

е
н

и
я
 д

о
 н

а
и
б

о
л

е
е
 у

д
а
л

е
н
н
о

го
 о

б
ъ

е
кт

а
 з

а
щ

и
ты

н
а
с
е
л

е
н
н

о
го

 п
у
н

кт
а
,

гр
а
н
и
ч
а
щ

е
го

 с
 л

а
н
д

ш
а
ф

тн
ы

м
 (

п
р

и
р

о
д

н
ы

м
)

у
ч
а
с
тк

о
м

 (
м

и
н
у
т)

д

о
 2

5
 м

и
н

II
.

С
В

Е
Д

Е
Н

И
Я

 О
 М

Е
Д

И
Ц

И
Н

С
К

И
Х

 У
Ч

Р
Е

Ж
Д

Е
Н

И
Я

Х
,
Д

О
М

А
Х

 О
Т

Д
Ы

Х
А

,
П

А
Н

С
И

О
Н

А
Т

А
Х

,

Д
Е

Т
С

К
И

Х
 Л

А
Г

Е
Р

Я
Х

Т

Е
Р

Р
И

Т
О

Р
И

Я
Х

 С
А

Д
О

В
О

Д
С

Т
В

А
 И

Л
И

 О
Г

О
Р

О
Д

Н
И

Ч
Е

С
Т

В
А

 И
 О

Б
Ъ

Е
К

Т
А

Х
 С

К

Р
У

Г
Л

О
С

У
Т

О
Ч

Н
Ы

М
 П

Р
Е

Б
Ы

В
А

Н
И

Е
М

 Л
Ю

Д
Е

Й
,

И
М

Е
Ю

Щ
И

Х
 О

Б
Щ

У
Ю

 Г
Р

А
Н

И
Ц

У
 С

 Л
Е

С
Н

Ы
М

 У
Ч

А
С

Т
К

О
М

 И

О
Т

Н
О

С
Я

Щ
И

Х
С

Я
 К

 Э
Т

О
М

У
 Н

А
С

Е
Л

Е
Н

Н
О

М
У

 П
У

Н
К

Т
У

 В
 С

О
О

Т
В

Е
Т

С
Т

В
И

И
 С

 А
Д

М
И

Н
И

С
Т

Р
А

Т
И

В
Н

О
 –

Т

Е
Р

Р
И

Т
О

Р
И

А
Л

Ь
Н

Ы
М

 Д
Е

Л
Е

Н
И

Е
М

№

п
/п

Н

а
и

м
е
н

о
в

ан
и

е

со
ц

и
а
л

ь
н

о
го

 о
б

ъ
ек

та

А
д

р
е
с
 о

б
ъ

е
кт

а

Ч
и

с
л

е
н

н
о

ст
ь

п

е
р

с
о

н
ал

а
 /

в
 н

о
ч

н
о

е
в

р
е
м

я

Ч
и

с
л

е
н

н
о

ст
ь

п

ац
и

ен
то

в

(о
тд

ы
х
а
ю

щ
и

х
)

II
I.
 С

В
Е

Д
Е

Н
И

Я

О
 Б

Л
И

Ж
А

Й
Ш

И
Х

 К
 Н

А
С

Е
Л

Е
Н

Н
О

М
У

 П
У

Н
К

Т
У

 П
О

Д
Р

А
З

Д
Е

Л
Е

Н
И

Я
Х

 П
О

Ж
А

Р
Н

О
Й

 О
Х

Р
А

Н
Ы

 1
.

Ф
и
л

и
а
л

 9
8
 П

С
Ч

 Г
К

У
 В

О
 «

4
 о

тр
я
д

 п
р
о

ти
в
о
п
о
ж

а
р
н
о

й
 с

л
у
ж

б
ы

»
 К

и
с
л

о
в
с
ки

й
 о

п
о

р
н
ы

й
 п

о
с
т

н
а
 т

е
р
р

и
то

р
и

и
 н

а
с
е
л

е
н
н
о
го

п
у
н
кт

а

а
д

р
е
с
:
с
.К

и
с
л

о
в
о
,

у
л

.
П

е
с
ч
а
н
а
я
,
д

.
1
5
а

2
.

Б

л
и
ж

а
й
ш

е
е

к
 н

а
с
е
л

е
н
н
о
м

у

п
у
н

кт
у

п
о
д

р
а
зд

е
л

е
н

и
е

п
о
ж

а
р
н

о
й

о
х
р
а

н
ы

 (
н

а
и

м
е
н
о
в
а
н
и

е
,

в
и
д

):
 ф

и
л

и
а
л

3
4

1
2

П
С

О
 Ф

П
С

 Г
П

С
 Г

У
 М

Ч
С

 Р
о
с
с
и

и
 п

о
 В

о
л

го
гр

а
д

с
ко

й
 о

б
л

а
с
ти

,
а
д

р
е
с
:

В
о
л

го
гр

а
д

с
ка

я
 о

б
л

а
с
ть

,
р
.н

.
Б

ы
ко

в
о
,

кв
а
р

та
л

 5
/2

,
с
тр

о
е
н

и
е
 1

0
.

IV

.
Л

И
Ц

А
,

О
Т

В
Е

Т
С

Т
В

Е
Н

Н
Ы

Е
 З

А
 П

Р
О

В
Е

Д
Е

Н
И

Е
 М

Е
Р

О
П

Р
И

Я
Т

И
Й

П
О

 П
Р

Е
Д

У
П

Р
Е

Ж
Д

Е
Н

И
Ю

 И
 Л

И
К

В
И

Д
А

Ц
И

И
 П

О
С

Л
Е

Д
С

Т
В

И
Й

 Ч
Р

Е
З

В
Ы

Ч
А

Й
Н

Ы
Х

 С
И

Т
У

А
Ц

И
Й

И

 О
К

А
З

А
Н

И
Е

 Н
Е

О
Б

Х
О

Д
И

М
О

Й
 П

О
М

О
Щ

И
 П

О
С

Т
Р

А
Д

А
В

Ш
И

М

№
 п

/п

Ф
а
м

и
л

и
я

, и
м

я
,

о
тч

е
с
тв

о

Д
о

л
ж

н
о

с
ть

К

о
н

та
кт

н
ы

й

те
л

еф
о

н

1
.

Н
е
п
о
кр

ы
ты

й
 А

.А
.

Г
л

а
в
а
 К

и
с
л

о
в
с
ко

го
 с

е
л

ь
с
ко

го
 п

о
с
е
л

е
н

и
я

8
-

9
2
7
-5

2
6
-2

7
-8

2
 (

с
о
т.

)
8
 (

8
4
4
9
5
)3

-8
2

-9
9

(р
а
б

о
ч
и

й
)

2
.

П
е
тр

у
н
и
н
а
 Т

.В
.

 С
п
е
ц

и
а
л

и
с
т

п
о
 Ч

С
 и

 П
Б

8
 (

8
4

4
9

5
)

3
-8

4
-9

5

(р
а
б

о
ч
и

й
)

V

.
С

В
Е

Д
Е

Н
И

Я

О
 В

Ы
П

О
Л

Н
Е

Н
И

И
 Т

Р
Е

Б
О

В
А

Н
И

Й
 П

О
Ж

А
Р

Н
О

Й
 Б

Е
З

О
П

А
С

Н
О

С
Т

И

№

п
/п

Т

р
е
б

о
в

ан
и

я
 п

о
ж

ар
н

о
й

 б
е
зо

п
а
сн

о
с

ти
,

ус

та
н

о
в

л
е
н

н
ы

е
 з

ак
о

н
о

д
а
те

л
ь

с
тв

о
м

 Р
о

сс
и

й
с
ко

й
 Ф

е
д

е
р

а
ц

и
и

И

н
ф

о
р

м
а
ц

и
я

о

 в
ы

п
о

л
н

е
н

и
и

1
.

П
р
о

ти
в
о
п
о
ж

а
р
н
а
я

п
р

е
гр

а
д

а

у
с
та

н
о
в
л

е
н
н

о
й

ш

и
р

и
н
ы

(п

р
о

ти
в
о
п
о
ж

а
р
н
о
е

р
а
с
с
то

я
н
и
е
,

п
р
о

ти
в
о
п
о
ж

а
р
н
а
я
 м

и
н
е
р

а
л

и
зо

в
а
н
н

а
я
 п

о
л

о
с
а
,
с
п
л

о
ш

н
а
я
 п

о
л

о
с
а
 л

и
с
тв

е
н
н
ы

х
 д

е
р
е
в
ь
е
в
)

н
а

в
с
е
й

п
р
о

тя
ж

е
н
н
о
с
ти

гр

а
н
и
ц

ы

н
а
с
е
л

е
н
н
о
го

п
у
н
кт

а

с

л

а
н
д

ш
а
ф

тн
ы

м

(п

р
и

р
о
д

н
ы

м
)

у
ч
а
с
тк

о
м

 (
у
ч
а
с
тк

а
м

и
)

и
м

е
е

тс
я

2
.

О
р

га
н

и
за

ц
и
я
 и

 п
р
о

в
е

д
е
н
и

е
 с

в
о
е
в
р
е
м

е
н

н
о

й
 о

ч
и
с
тк

и
 т

е
р
р

и
то

р
и

и
 н

а
с
е
л

е
н
н

о
го

 п
у
н

кт
а
,
в

то
м

 ч
и
с
л

е
 п

р
о
ти

в
о
п
о
ж

а
р
н
ы

х
 р

а
с
с
то

я
н

и
й
 м

е
ж

д
у
 з

д
а
н

и
я
м

и
 и

 с
о
о
р

у
ж

е
н
и
я
м

и
,

а
 т

а
кж

е

п
р
о

ти
в
о
п
о
ж

а
р
н
ы

х

м
и
н
е
р
а
л

и
зо

в
а
н
н
ы

х

п
о
л

о
с

о
т

го
р
ю

ч
и
х

о
тх

о
д

о
в
,

м
у
с
о
р

а
,

та
р
ы

,
о
п
а

в
ш

и
х
 л

и
с
ть

е
в
,

с
у
х
о
й
 т

р
а
в
ы

 и
 д

р
у
ги

х
 г

о
р
ю

ч
и
х
 м

а
те

р
и
а
л

о
в

и
м

е
е

тс
я

3
.

З
в
у
ко

в
а
я

с
и
с
те

м
а

о
п
о
в
е
щ

е
н
и
я

н
а
с
е
л

е
н
и
я

о

ч
р
е

зв
ы

ч
а
й
н
о

й

с
и
ту

а
ц

и
и
,

а

та
кж

е

те
л

е
ф

о
н
н
а

я
 с

в
я
зь

 (
р
а
д

и
о
с
в
я
зь

)
д

л
я
 с

о
о
б

щ
е
н

и
я
 о

 п
о
ж

а
р
е

и
м

е
е

тс
я

4
.

И
с
то

ч
н

и
ки

н
а

р
у
ж

н
о
го

п
р
о

ти
в
о
п
о
ж

а
р
н
о

го

в
о
д

о
с
н
а
б

ж
е
н

и
я

(п
о
ж

а
р
н
ы

е

ги
д

р
а
н

ты
,

и
с
ку

с
с
тв

е
н

н
ы

е
 п

о
ж

а
р
н
ы

е
 в

о
д

о
е
м

ы
,

р
е
ки

,
о
зе

р
а
,

п
р
у
д

ы
,

б
а
с
с
е
й
н
ы

,
гр

а
д

и
р
н
и
 и

 д
р
.)

 и

р
е
а
л

и
за

ц
и
я
 т

е
х
н
и
ч
е
с
ки

х
 и

 о
р

га
н

и
за

ц
и

о
н
н
ы

х
 м

е
р
,
о
б

е
с
п
е
ч
и
в
а
ю

щ
и
х
 и

х
 с

в
о
е
в
р
е
м

е
н
н

о
е

о
б

н
а
р

у
ж

е
н

и
е
 в

 л
ю

б
о
е
 в

р
е
м

я
 с

у
то

к,
 п

о
д

ъ
е
зд

 к
 н

и
м

 д
л

я
 з

а
б

о
р

а
 в

о
д

ы
 п

о
ж

а
р
н

о
й
 т

е
х
н

и
ко

й

в

л
ю

б
о
е

в
р
е
м

я

го
д

а
,

а

та
кж

е

д
о
с
та

то
ч
н
о
с
ть

п
р
е
д

у
с
м

о
тр

е
н
н
о
го

д

л
я

ц
е
л

е
й

п
о
ж

а
р

о
ту

ш
е
н

и
я
 з

а
п
а
с
а
 в

о
д

ы

и
м

е
е

тс
я

5
.

П
о
д

ъ
е
зд

н
а
я
 а

в
то

м
о
б

и
л

ь
н
а
я
 д

о
р
о
га

 к
 н

а
с
е
л

е
н
н

о
м

у
 п

у
н

кт
у
,

а
 т

а
кж

е
 о

б
е
с
п
е
ч
е
н
н
о
с
ть

п
о
д

ъ
е
зд

о
в
 к

 з
д

а
н
и
я
м

 и
 с

о
о

р
у
ж

е
н
и
я
м

 н
а
 е

го
 т

е
р
р

и
то

р
и
и

и
м

е
е

тс
я

6
.

М
у
н
и
ц

и
п
а
л

ь
н
ы

й
 п

р
а
в
о
в
о

й
 а

кт
,

р
е
гл

а
м

е
н

ти
р
у
ю

щ
и
й
 п

о
р
я
д

о
к

п
о
д

го
то

в
ки

 н
а
с
е
л

е
н
н
о
го

п
у
н
кт

а
 к

 п
о
ж

а
р
о
о
п
а
с
н
о
м

у
 с

е
зо

н
у

и
м

е
е

тс
я

7
.

П
е
р
в
и
ч
н
ы

е
 с

р
е
д

с
тв

а
 п

о
ж

а
р

о
ту

ш
е
н

и
я

и
м

е
е

тс
я

8
.

Н
а
л

и
ч
и
е
 м

е
р
о
п
р

и
я
ти

й
 п

о
 о

б
е
с
п
е
ч
е
н
и
ю

 п
о
ж

а
р
н
о

й
 б

е
зо

п
а
с
н
о
с
ти

 в
 п

л
а
н
а
х
 (

п
р

о
гр

а
м

м
а
х
)

р
а
зв

и
ти

я
 т

е
р
р

и
то

р
и

й
 н

а
с
е
л

е
н
н

о
го

 п
у
н

кт
а

и
м

е
е

тс
я

В
Ы

В
О

Д

О
 Г

О
Т

О
В

Н
О

С
Т

И
 Н

А
С

Е
Л

Е
Н

Н
О

Г
О

 П
У

Н
К

Т
А

 К
 П

О
Ж

А
Р

О
О

П
А

С
Н

О
М

У
 С

Е
З

О
Н

У
:

п
о
с
ё
л

о
к

С
в
е
тл

ы
й
,
К

и
с
л

о
в
с
ко

е

с
е
л

ь
с
ко

е
 п

о
с
е
л

е
н

и
е

(п

о
л

н
о

е
 н

а
и

м
е
н

о
в

а
н

и
е
 н

а
се

л
е
н

н
о

го
 п

ун
кт

а
)

_
_

_
_

_
_
_
_

_
_

_
_

_
_
_
Г

О
Т

О
В

к

л
е
тн

е
м

у
п

о
ж

ар
о

о
п

а
с
н

о
м

у
с

ез
о

н
у

2
0
2

3
 г

о
д

а
_
_
_
_

_
_

_
_

_
_
_
_
_

(н

уж
н

о
е
 у

ка
за

ть
)

И

с
п
о
л

н
и

те
л

ь
:

С
п
е
ц

и
а
л

и
с
т

п
о
 П

Б
 и

 Ч
С

П

е
тр

у
н

и
н

а
 Т

.В
.

Т
е
л

.:
 8

-8
4
4

-9
5
 3

-8
4
-9

5